

آناتومی شکم در سه ماهه اول

این جزوه برای این است که به شما یک نمای کلی ارائه دهد و متوجه شوید که در بررسی سونوگرافی سه ماهه اول شکم جنین چه مواردی بررسی می‌شود. این اطلاعات برای اطلاع والدین در مورد عناصر معاینه اولتراسوند سه ماهه اول شکم جنین در نظر گرفته شده است.

چرا پزشک در سه ماهه اول شکم جنین را معاینه می‌کند؟

معاینه سونوگرافی شکم نوزاد بخشی از اسکن (بررسی) معمول در سه ماهه اول است. معاینه کننده وجود، ساختار طبیعی، شکل و اندازه ساختمان‌های شکمی را تأیید می‌کند و بسیاری از انواع ناهنجاری‌های ساختاری را غربالگری می‌کند.

پزشک در این معاینه به دنبال چه اطلاعاتی است؟

حفره شکمی بزرگترین فضای توخالی در بدن جنین است که شامل بسیاری از اندام‌های داخلی و عروق است. سونوگرافی این اندام‌ها و رگ‌های خونی را بررسی می‌کند تا ببیند آیا تفاوت‌های ساختاری وجود دارد یا خیر.

معدۀ نوزاد در قسمت بالایی سمت چپ شکم قرار دارد. کبد قسمت بالایی سمت راست شکم را پر می‌کند و روده‌ها قسمت میانی را اشغال می‌کنند. کلیه‌ها در کناره‌های ستون فقرات قرار دارند و ادرار تولید می‌کنند. حالب‌ها کلیه‌ها را با مثانه ادراری که در پایین شکم قرار دارد متصل می‌کنند. سونوگرافیست بررسی می‌کند که تمام این ساختارها وجود داشته باشند و در موقعیت صحیح شکم جنین قرار گرفته باشند.

بررسی شکم جنین چقدر زمان می‌برد؟

معاینه شکم جنین بخشی از معاینه جامع‌تر آناتومی و ساختار جنین است. زمان مورد نیاز برای ارزیابی آناتومیک شکم نوزاد به طور خاص به موقعیت کودک و شرایط مشاهده‌ای بستگی دارد، اما معمولاً بیش از چند دقیقه طول نمی‌کشد.

چه سوالات دیگری باید پرسیم؟

- آیا دیواره شکم نوزاد سالم است؟
- آیا معده و مثانه وجود دارد؟
- آیا تمام ساختارهای داخلی در موقعیت و اندازه صحیح هستند؟

سلب مسئولیت: محتوای [این جزوه/وب سایت ما] فقط برای اطلاعات عمومی ارائه شده است. این مطالب به عنوان توصیه‌های پزشکی که باید به آن تکیه کنید، در نظر گرفته نشده است. شما باید قبل از انجام یا خودداری از هرگونه اقدامی بر اساس محتوای [این بروشور/وب سایت ما]، توصیه‌های پزشکی حرفه‌ای یا تخصصی را در رابطه با موقعیت فردی خود دریافت کنید. اگرچه تلاش‌های معقولی برای به‌روزرسانی اطلاعات [بروشورها/وب سایت ما] انجام می‌شود، اما هیچ‌گونه تضمین، ضمانت یا قولی، خواه صریح یا ضمنی، درباره دقت، کامل یا به‌روز بودن محتوای [بروشور/وب سایت ما] نمی‌دهیم.

مترجمین :

هماهنگ کننده و ویراستار :

دکتر سولماز پیری : پریناتولوژیست ، سفیر ایزوگ در خاورمیانه و شمال افریقا

سرپرست و همکار گروه مترجمین و ویراستار :

دکتر نجمیه سعادت : پریناتولوژیست ، دانشیار گروه زنان دانشگاه جندی‌شاپور اهواز ، مرکز تحقیقات باروری و ناباروری و سلامت جنین ، دانشگاه علوم

پزشکی جندی‌شاپور اهواز

سایر مترجمین :

دکتر نیلوفر پورسعادت : متخصص زنان و زایمان از دانشگاه علوم پزشکی تهران